
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Темрюк

№ '/Ж?

О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 
на территории муниципального образования Темрюкский район 

на третий квартал 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых 
семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в 
реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
17 декабря 2010 г. № 1050, руководствуясь Порядком расчета норматива 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному 
образованию Темрюкский район, утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 27 марта 2023 г. № 421, 
постановляю:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилья на территории муниципального образования Темрюкский район на третий 
квартал 2024 года в размере 96083 (девяноста шести тысяч восьмидесяти трех) 
рублей 00 копеек с 1 июля 2024 г.

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете 
Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на 
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей главы муниципального образования Темрюкский район 
Криворучко Л.В., Лулудова С.И.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков


